
sd 

 

 

 

 

 

 

Comune di Cologno al Serio 

Provincia di Bergamo 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO   N.  17 
 

Data   29.09.2022 

 

DECRETO SINDACALE 

 

OGGETTO: 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE - NUOVI ORARI DI APERTURA AL 

PUBBLICO 

DAL 3 OTTOBRE AL 31 DICEMBRE 2022 



LA SINDACA 

Ricordato che: 

- con precedente decreto sindacale n. 10/2022, erano stati fissati nuovi orari di apertura al pubblico dell’ufficio di 

Polizia Locale, a far data dal 20.06.2022 sino all’11.09.2022, a seguito del recepimento da parte 

dell’Amministrazione di apposite istanze, pervenute sia dalle rappresentanze sindacali che dallo stesso personale 

interessato, con le quali era stata richiesta, tra le altre, una rimodulazione dell’orario di apertura al pubblico volta a 

ottenere una armonizzazione tra gli orari di ricevimento al pubblico e il tempo dedicato al back office, al fine di poter 

istruire compiutamente i procedimenti amministrativi più complessi, salvaguardando al tempo stesso le esigenze 

dell’utenza; 

- altresì con precedente disposizione di servizio n. 1-2022, adottata dalla responsabile dell’Area PL in accordo con 

l’Amministrazione comunale, si era proceduto – in ragione della persistente carenza di personale appartenente a 

detta Area – ad adottare nuovi orari di servizio (non articolati in turni di lavoro) per il personale della PL, dal 

20.06.2022 sino al 31.12.2022, secondo gli schemi allegati al predetto provvedimento; 

Fatto presente che: 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 114 dell’08.09.2022, è stato approvato il nuovo “Regolamento per la 

disciplina dell’orario di lavoro e di servizio del personale dipendente”; 

- in vista dell’entrata in vigore, a far data dal 3 ottobre p.v., di detto nuovo regolamento, con proprio decreto n. 

16/2022, sono stati stabiliti i nuovi orari di apertura al pubblico degli uffici comunali, tenendo in debito conto anche 

delle osservazioni e delle proposte avanzate dalle parti sindacali tese ad una rimodulazione in riduzione degli orari 

di ricevimento al pubblico; 

- con il citato decreto n. 16/2022 si era stabilito inoltre che la revisione degli orari di ricevimento al pubblico 

dell’ufficio Polizia Locale sarebbe stata disposta con successivo atto, tenuto conto, in particolare, dell’andamento 

occupazionale interessante detto servizio; 

Ritenuto di stabilire, anche per l’ufficio di Polizia Locale, nuovi orari di ricevimento al pubblico a far data dal 3 

ottobre p.v. sino al 31 dicembre 2022; 

Dato atto che gli orari di apertura al pubblico fissati con il presente decreto, e riportati in parte dispositiva, sono 

stati condivisi con il personale in servizio presso il comando di PL nell’ottica di un miglioramento del servizio da rendere 

agli utenti, rispetto agli orari osservati durante il trascorso periodo estivo; 

Dato atto, infine, che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi e pertanto non necessita del visto 

di regolarità contabile; 

Visti: 

- il Tuel, approvato con D.Lgs. n. 267 in data 18.08.2000, in particolare l’art. 50; 

- lo Statuto comunale; 

DECRETA 

1. di stabilire, per le ragioni esposte in premessa, a far data dal 3 ottobre p.v. e sino al 31 dicembre 2022, salvo nuove 

diverse disposizioni i seguenti nuovi orari di apertura al pubblico dell’ufficio di Polizia Locale: 

 

Ufficio Polizia Locale 

Lunedì  14:30 – 15:30 

Martedì 08:00 – 09:00  

Mercoledì 10:00 – 11:00  

Giovedì  15:30 – 16:30 

Venerdì 08:00 – 09:00  

 

2. di revocare, in tutto o in parte, ogni precedente decreto incompatibile con il presente; 

DISPONE 

- la pubblicazione del presente all’albo on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

comunale; 

- la comunicazione del presente decreto a tutti i responsabili di Area, alla RSU e alle OO.SS.; 



- che sia data, attraverso i canali istituzionali in uso, la più ampia diffusione di quanto stabilito con il presente 

provvedimento al fine di rendere noto alla cittadinanza i nuovi orari di ricevimento al pubblico dei vari 

uffici/servizi comunali. 

 

data risultante dalla firma digitale 
 LA SINDACA 

(dr.ssa Chiara Drago) 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 

24 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

************************************************************************************ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 Il sottoscritto nella sua qualità di responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del 

Tuel e dell’art. 5 comma 4 del vigente Regolamento recante la disciplina dei controlli interni, 

esprime 

 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto. 

 

data risultante dalla firma digitale 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

dott. Omar Riccardo Frignani 

 Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 

24 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 

N. _________ R.A.                                    PUBBLICAZIONE 

 

Copia del presente decreto viene pubblicata mediante affissione all’Albo on-line del Comune in data odierna per rimanervi 

15 giorni consecutivi. 

 

Cologno al Serio, ____/____/2022                         IL MESSO COMUNALE 

               (Stefania Brembati) 


		2022-09-29T12:57:26+0200
	OMAR RICCARDO FRIGNANI


		2022-09-29T11:09:11+0000
	Chiara Drago




